Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0302044

Formulario para Solicitagdo de Autorizagao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
Assessoria de Cerimonial

Objeto:
Contratagao de servigo de "Recepcionista”" para o evento Posse de Procurador-Geral de Justica do Ministério
Publico do Estado da Bahia, a se realizar em 04/03/2022, na sede do MPBA (CAB).

Enquadramento do Objeto:
Prestacao de Servigos

Indicagao da Necessidade para a Contratagao:
Devido a necessidade de pessoal para dar apoio a essa Assessoria de Cerimonial na recepgao de autoridades e
convidados para a conferéncia do cartdo de vacinagado, conforme Decreto Estadual 21.067/2022.

Fundamentagéo Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
Contratagao de servigo de "Recepcionista” para o evento Posse de Procurador-Geral de Justica"

1-Fornecedor (Nome / Razado Social):
Joice Faim Gongalves Souza Leite 95366601568

1-Valor Total (R$):
1.320,00

Proposta 2:

2-Item:
Contratagao de servigo de "Recepcionista” para o evento Posse de Procurador-Geral de Justica"

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Férum Eventos Eireli - EPP

2-Valor Total (R$):
1.320,00

Proposta 3:

3-ltem:
Contratagao de servigo de "Recepcionista” para o evento Posse de Procurador-Geral de Justica"

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Bahia Eventos e Locagdes Eireli



3-Valor Total (R$):
2.940,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Joice Faim Gongalves Souza Leite 95366601568

1-Endereco:
Rua Vital Soares, n. 409, Brotas - Salvador- Bahia

1-CPF/CNPJ:
20916328000160

1-Valor (R$):
1.320,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):

3-Enderego:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

Documento assinado eletronicamente por Celia Borges De Almeida em 24/02/2022, as
16:35, conforme art. 1°, Il, "b", da Lei 11.419/2006.

il
sel ;
assinatura L2
gletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0302044 e o codigo CRC 900F4526.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DOCUMENTO DE OFICIALIZAGAO DA DEMANDA
— SERVICOS - DISPENSA

1. OBJETO

1.1 DEFINICAO DO
OBJETO

Especificacdo do Objeto

Contratagdo de servico de "Recepcionista"” para o evento “Posse de Procurador-Geral de Justica
do Ministério Publico do Estado da Bahia”, a se realizar em 04/03/2022, na sede do MPBA (CAB)

Observacdo: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).

1.2 FORMA DE
CONTRATACAO

ESCOLHER UMA
DAS TRES OPCOES

(Marcar com X):

(X) A) PRESTACAO DE SERVICOS IMEDIATA (PONTUAL/POR ESCOPO)

B) PRESTACAO DE SERVIGOS PARCELADA
()

C) PRESTACAO DE SERVIGCOS SOB DEMANDA

() Observacdo:

D) OUTROS:
()

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

Contratagdo de servigo de "Recepcionista" para o evento “Posse de Procurador-Geral de Justica
do Ministério Publico do Estado da Bahia”, a se realizar em 04/03/2022, na sede do MPBA (CAB),
através da modalidade de dispensa de licitacdo, em razdo do prazo exiguo para a realizagdo do
evento e de ndo termos atualmente outra forma de contratagdo do servigo supracitado.

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

A contratagdo se faz necessaria, devido a necessidade de pessoal para dar apoio a equipe desta
Assessoria de Cerimonial na recepgdo de autoridades e convidados para a conferéncia do cartado
de vacinagdo, conforme Decreto Estadual 21.067/2022, respeitando, assim, as medidas de
seguranca sanitaria estabelecidas, tendo em vista a pandemia de Covid 19.
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()sim (X ) NAO

1.5 INDICACAO DE | 1.5-1 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO* (Marcar
com X):

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servicos de engenharia
~ o . . .
2.1 INDICACAO DO de velor nao exceder:te a 10% (dez por cento) do limite previsto para mc'>da||dadt'a de

DISPOSITIVO () convite, desde que n3o se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda

LEGAL EM QUE SE Ej;?u(:::;a: :oiirc:/rf;::taeg‘::rtz? natureza e no mesmo local que possam ser realizadas

ENQUADRA A J :

HIPOTESE DE B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servigos e compras de valor até
CONTRATACAO 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que n3o sejam de
ESCOLHER UMA (X) engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei,

OPCAO* desde que n3o se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de
(Marcar com X): maior vulto que possa ser realizada de uma so vez;
() C) OUTROS

3. REGRAS DE CONTRATAGAO

3.1 REGRAS DE 3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO

FORMALIZACAO

CONTRATUAL (YASIM
(X ) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2.1 REGIME DE EXECUCAO:
( ) Empreitada por preco unitario

( X ) Empreitada por prego global

( ) Outro:
3.2 REGRAS DE 3.2.2 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO:
EXECUCAO
CONTRATUAL » 05dias (X) Uteis ( ) Corridos.

» Contados da convocagdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-
mail.
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3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.3 PRAZOS DE EXECUCI\O
» 04 (horas) ( X) Uteis ( ) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho,
acompanhada da autorizagdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.4 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DO PRAZO DE EXECUGCAO

(X) | A)NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes do
termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
comprovacao - de fato superveniente, aceito pela Institui¢ao.

()

> Poraté dias () Uteis ( ) Corridos

3.2.5 LOCAL DE EXECUCAO DOS SERVICOS:
Auditério Afonso Garcia Tinoco, Sede do Ministério Pablico do Estado da Bahia, localizado
na 5% Avenida, n. 750, Centro Administrativo da Bahia, Salvador/BA.

3.2.6 REGRAS ESPECIAIS PARA EXECUGAO:
> Execucgdo deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPGCAO (Marcar com X):

( ) A)NAO (X)B)SIM

» Unidade responsavel: Assessoria de Cerimonial

» Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: 71 3103-0403/0443/0498 e
cerimonial@mpba.mp.br

» Dias para realizacdo da entregados servigos: 04 de margo de 2022 (data a ser confirmada apés

indicacao do Governador do Estado da Bahia)

» Horarios para execuc¢do: 16h as 18h

» CondigOes especiais adicionais: nao

3.3 GARANTIADO
OBIJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

(X) | A) SEM EXIGENCIA DE GARANTIA

B) COM EXIGENCIA DE GARANTIA - Regras:

()
> EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
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( ) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excegdo)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

» DURAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
() A) 01 ANO
( ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:

» PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura pelo
MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)__ HORAS () Uteis ( ) Corridas
()B)___ DIAS () Uteis ( ) Corridos

> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)SIM
( ) B)NAO

> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (exceg&o).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos no prazo
maximo de ( ) horas, contadas da notificagao pelo MPBA,;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da reparac3o e/ou substituicdo de
bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aqueles
estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: dias () Uteis ( ) Corridos




DOCUMENTO DE OFICIALIZAGAO DA DEMANDA

MINISTERIO PUBLICO
...p DO ESTADO DA BAHIA — SERVICOS - DISPENSA

3.4 CONDICOES E
RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO *

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 01dia (X ) Uteis ( ) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Assessoria de Cerimonial

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO OU REFAZIMENTO DE SERVICO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar com X):

(X) A) NAO SE APLICA

() B)PRAZO: () HORAS () Uteis ( ) Corridas
() DIAS () Uteis ( ) Corridos
DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos servigos ocorrera mediante conferéncia destes, confrontando com as
especificagdes contidas no Termo de Referéncia e Contrato (inclusive anexos) e na proposta de
precos, bem com as quantidades determinadas na Ordem de servigos/Nota de Empenho.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor n3o sera considerado para fins de
recebimento provisorio/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato s6 sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n2
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovagdo do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia n3o exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificacdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa Licitagdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.2 8.078/90 — Cédigo de Defesa do Consumidor.

3.5 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
SUBCONTRATACA
(o)

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A) VEDADA A SUBCONTRATAGCAO

B) ADMITIDA A SUBCONTRATAC[\O DE SERVICOS ACESSORIOS.
() » Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):

» Indicar regras/condigdes para subcontratagio:

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
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3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

(X) A) PAGAMENTO INTEGRAL, AO FINAL DA EXCUGAO E RECEBIMENTO DOS SERVICOS

B) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,
() EM PARCELA UNICA

C) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:
() » Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, conforme
regime de execugdo e regramentos eventualmente definidos no anexo mencionado no

item 1.2.):

() | ) PAGAMENTO MENSAL

() | p) outrA:

3.6.2 CONDICOES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

( X) | A) NAO SE APLICA

() | B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 0 pagamento sera processado mediante apresentagio, pela contratada, de nota fiscal e
certiddes cabiveis - documentagio esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias uteis
a contar da data de apresentagio da documentac3o, desde que n3o haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data
de apresentagao da documentagao aquela na qual foi realizada a respectiva regularizagao;

3.6.3.3 As notas fiscais dever3o discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a retencdo de impostos ou outras
obriga¢des de natureza tributaria, na hipotese de figurar como substituto tributario, de acordo com
a legislagdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corrente
e agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentagéo oficial
de recursos do Estado da Bahia;
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3.6.3.6 A atualizagdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigacdo e do seu
efetivo pagamento, de acordo com a variagdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado,
sempre, o disposto no item 3.6.3.2.

3.7 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
REAJUSTAMENTO,
COM INDICACAO
DE iNDICE OFICIAL

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

( X)

A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS

()

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

> indice oficial para o calculo da variac3o de precos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):

( ) A) INPC/IBGE
( ) B) OUTRO. Indicar:
» A eventual concessio de reajustamento fica condicionada a apresentacio de

requerimento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze) meses,
contados da data da apresentagdo da proposta;

» Na hipotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12 (doze)
meses, sendo o termo inicial o més de apresentagio da proposta e termo final 0 més
que antecede a data de aniversario.

» Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de servigos formalizados
apos o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentac¢io da proposta;

3.8 DEFINICAO DE
VIGENCIAS

3.8.1 DEFINIGAO DE VIGENCIA DA CONTRATAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

( X)

A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) Opgéo 1: meses , contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

( X) Opgdo 2: 45 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

()

B) CONTRATAGOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgdo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
( ) A)Data certa: de de

( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletronico
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( ) Opgdo 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
( ) A)Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletronico

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

( X) | A)NAO

() B) SIM. Justificativa:

OBRIGAGOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificagdes técnicas constantes
no instrumento convocatodrio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, ndo podendo eximir-se da obrigagdo, ainda que parcialmente, sob a
alegac3o de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pegas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricagdo;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e

3.9 OBRIGACOES entrega do(s) bem(ns);

DA CONTRATADA*
3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,

ressalvando-se apenas os casos de cisao, fusdo ou incorporagao da empresa contratada, desde que
ndo impegcam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais
restricdes a subcontratacdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugdo da contratacdo, em compatibilidade com as obrigacGes
assumidas, todas as condig¢es de habilitagdo e qualificagdo exigidas no procedimento de contra;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licengas e alvaras junto as repartices competentes
que, porventura, sejam necessarios a execucio da contratagio;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislagdo profissional
especifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execuc3o da contratac3o;
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L
3.9.7.1 A eventual retencdo de tributos pelo MPBA n3o implicara na responsabilizacdo deste, em

hipotese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de
inadimplemento(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislagdo e com este documento, contendo
descri¢do dos servigos, indicagdo de quantidades, precos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execu¢3o do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo,
independentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisagao
ou interrupgdo dos servigos contratados;

3.9.10 N3o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificacdo na especificagio do objeto
contratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por
escrito, do MPBA,;

3.9.11 Atender, nos prazos consighados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou
determinagdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servigos acessorios que n3o
estejam sendo ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em
conformidade com as condigdes do Edital (e anexos)constante no processo que o
originou, providenciando sua imediata corre¢do ou realiza¢3o, sem 6nus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condicbes para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a
vigéncia da contratag3o, fornecendo informagdes, propiciando o acesso a documentagdo pertinente
e a execuc¢do contratual, e atendendo as observagdes e exigéncias apresentadas pela fiscaliza¢3o;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugdo da contratag3o;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdao e diregao da eventual mao de
obra necessaria a execugdo completa e eficiente da contratagéo;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.
1

OBRIGAGOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

(x)

() B OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

3.10 OBRIGACOES | OBRIGACOES GERAIS

DO
CONTRATANTE* | 3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratacdo, as
informag8es necessarias para que aempresa contratada possa executar plenamente o objeto
contratado;
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3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugdao do contrato, nos termos e condigbes previstos
neste documento;

3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instalagdes
fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execugio contratual,

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condigées da
contratagdo, notificando aempresa contratada, por escrito, sobre imperfeicdes, falhas ou
irregularidades constatadas na execugdo do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas
necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicita¢3o, atestado de capacidade técnica, quando
o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais
condigGes previstas em edital e seus anexos.

OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

( X)

() B OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

3.11 INDICACAO
SOBRE A
NECESSIDADE DE
GARANTIA
CONTRATUAL,
COM PERCENTUAL

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A) NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE CONTRATO)

() | B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:
() () 5% (cinco porcento) QU () Outro. Indicar: % ( por cento)

» Prazo para apresentagdo: dias apos assinatura do contrato.




’ DOCUMENTO DE OFICIALIZAGAO DA DEMANDA
MINISTERIO PUBLICO
...p DO ESTADO DA BAHIA — SERVICOS - DISPENSA

ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICAGAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Item | Descricao Valor

Contratagdo de servi¢o Recepcionistas para a Solenidade de Posse
01 do Procurador-Geral de Justi¢ca do Estado da Bahia, biénio 1.320.00
2022/2024, a se realizar em 04/03/2022, as 17h, na sede do e

MPBA.




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicagio Interna n° 9 / CECOM - CERIMONIAL - APOIO ADM - ASSESSORIA DE CERIMONIAL - GABINETE DO PROCURADOR GERAL
DE JUSTICA

Em 24 de fevereiro de 2022.
De: ASSESSORIA DE CERIMONIAL - GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTICA
Para: ASSESSORIA DE PUBLICIDADE - GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTICA

Assunto: Dispensa de Licitagdo - Contratagdo de Servico de Recepcionistas

A

Superintendéncia/ Diretoria Administrativa do Ministério Publico da Bahia

Solicitamos a contratagdo de servico de "Recepcionista” para o evento “Posse de Procurador-Geral de Justica do Ministério Publico do Estado da Bahia”, a se
realizar em 04/03/2022, na sede do MPBA (CAB), através da modalidade de dispensa de licitagdo, em razdo do prazo exiguo para a realizagdo do evento e de ndo
termos atualmente outra forma de contratagdo do servigo supracitado.

Justificamos que a contratagdo se faz necessaria, devido a necessidade de pessoal para dar apoio a equipe desta Assessoria de Cerimonial na recepgdo de autoridades
e convidados para a conferéncia do cartdo de vacinagdo, conforme Decreto Estadual 21.067/2022, respeitando, assim, as medidas de seguranca sanitaria
estabelecidas, tendo em vista a pandemia de Covid 19.

Na oportunidade, informamos que as servidoras Cinthia Sant'Anna Almeida, matricula 352.210, e Célia Borges de Almeida, matricula 353.573, realizardo o
acompanhamento do objeto contratado como Fiscal e Suplente, respectivamente.

Atenciosamente,

Fernanda Pinho

Assessoria de Cerimonial - CECOM
Gabinete da Procuradora-Geral de Justica
Ministério Publico do Estado da Bahia

713103 0502

Sel! ‘3 Documento assinado eletronicamente por Fernanda de Pinho Almeida Machado em 24/02/2022, as 15:29, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei
assinatura 11.419/2006.

eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o coédigo verificador 0302056 e o codigo CRC CD657E51.

19.09.02010.0004087/2022-74 0302056v1
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PRODUCOES

Joice Faim Gongalves Souza Leite CNPJ 20.916.328/0001-60
Rua Vital Soares, n°® 409, Brotas — Salvador/BA
CEP 40.286/350 | (71) 9 9609-9736

Ao Ministério Publico

Responsavel: Célia Almeida

Objeto: servico de receptivo para atender ao evento: posse do Procurador-Geral de Justica do
Ministério Publico do Estado da Bahia, que ocorrer no auditério do Ministério Publico do Estado da
Bahia (no CAB), das 15 as 19h, dia 04 de marco do ano corrente.

IED

1 R$ 1.320,00
SERVICO 06 (SEIS) RECEPCIONISTAS POR 04 (QUATRO) HORAS -
conhecimento/experiéncia: ordem de precedéncia e normas do
cerimonial publico, eventos, cerimonial e protocolo; normas e regras
que regem as solenidades, discricdo e tranquilidade, senso de
comando, responsabilidade, pontualidade, boa apresentacao e
comportamento compativel com o servigo; discernimento para
tomada de decisGes em eventos diversos: semindrios, posses,
lancamentos e premiacdes.

Pagamento via conta da empresa: Banco do Brasil AG 3457-6 CC 67986-0
Proposta valida por: 30 dias.

Salvador, 23 de fevereiro de 2022.

Joice Faim
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Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  20.916.328/0001-60
Raz&do Social:OICE FAIM GONCALVES SOUZA LEITE
Endereco: R VITAL SOARES 409 AP 704 / BROTAS / SALVADOR / BA / 40286-350

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:22/02/2022 a 23/03/2022

Certificagdo Numero: 2022022202290280144778
Informagdo obtida em 24/02/2022 12:20:38

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

Al
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Norme: JO CE FAI M GONCALVES SOUZA LEI TE 95366601568 ( MATRI Z E

FI LI Al'S)

CNPJ: 20.916. 328/ 0001- 60

Certidado n°: 6573047/ 2022

Expedi cdo: 24/02/ 2022, as 12:16:25

Val i dade: 23/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi céao.

Certifica-se que JO CE FAI M GONCALVES SOUZA LEI TE 95366601568 (MATRI Z E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 20.916.328/ 0001-60, NAO CONSTA
conp inadi npl ente no Banco Naci onal de Devedores Trabal hi st as.
Certidédo emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consol i dacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/ 2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CGEIT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidao sdao de responsabilidade dos
Tri bunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acao
a todos os seus estabel eci nrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
Internet (http://www. tst.jus.br).

Certidao emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacfes
est abel eci das em sentenca condenatéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em | ei; ou decorrentes
de execucao de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Com ssdo de Conciliacdo Prévia ou demais titul os que, por
di sposi ¢cao | egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



24/02/2022 12:08 Certidao Negativa de Débitos

PMS - Prefeitura Municipal do Salvador

Secretaria Municipal da Fazenda
Coordenadoria de Recuperagao de Crédito - CRC
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Mobiliarios

Inscricio Municipal: 502.954/001-91
CNPJ: 20.916.328/0001-60

Contribuinte: JOICE FAIM GONCALVES SOUZA LEITE 95366601568
Endereco: Rua Vital Soares, N° 409

APT 704

BROTAS

40.286-350

Certifico que a inscrigdo acima esta em situagdo regular, até a presente data,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser
apuradas, conforme artigo 277, § 3°, da Lei 7.186/2006.

Emissdo autorizada as 12:08:08 horas do dia 24/02/2022.
Valida até dia 25/05/2022.

Codigo de controle da certiddo: BC57.7A69.C473.F98A.AE01.E476.BB90.6F7E

Esta certiddo foi emitida pela pagina da Secretaria Municipal da Fazenda, no enderego
http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando
o codigo de controle acima.

https://servicosweb.sefaz.salvador.ba.gov.br/sistema/certidao_negativa/servicos_certidao_negativa_form.asp

7



¢ .7 1| GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 24/02/2022 12:12
7 .47 | SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts, 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20220972092

RAZAO SOCIAL

JOICE FAIM GONCALVES SOUZA LEITE 95366601568

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

119.113.013 20.916.328/0001-60

Fica certificado que néo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 24/02/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartéo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: JOICE FAIM GONCALVES SOUZA LEITE 95366601568
CNPJ: 20.916.328/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:22:12 do dia 24/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/05/2022.

Cddigo de controle da certidao: 0A9A.0E39.F9A5.EC95

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



24/02/2022 12:24

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO DATA DE ABERTURA
20.916.328/0001.60 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 27/08/2014

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
JOICE FAIM GONCALVES SOUZA LEITE 95366601568

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
JF PRODUCOES ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
93.29-8-99 - Outras atividades de recreacao e lazer ndao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

90.01-9-06 - Atividades de sonorizagao e de iluminagdo

74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente, sem
operador

77.29-2-02 - Aluguel de méveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade ndo especificadas anteriormente

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessérios

82.30-0-01 - Servicos de organizacao de feiras, congressos, exposicoes e festas

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R VITAL SOARES 409 APT 704

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
40.286-350 BROTAS SALVADOR BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

JOIFAIM@HOTMAIL.COM (71) 9609-9736

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

etk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 27/08/2014

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
ek dekck sedkcick ik

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 24/02/2022 as 12:24:42 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual

Identificacao

Nome Empresarial

JOICE FAIM GONCALVES SOUZA LEITE 95366601568
Nome do Empresario

JOICE FAIM GONCALVES SOUZA LEITE

Nome Fantasia

JF PRODUCOES

Capital Social

1,00

N° da Identidade Orgao Emissor UF Emissor CPF
0701110813 SSP BA 953.666.015-68

Condicao de Microempreendedor Individual

Situagao Cadastral Vigente Data de Inicio da Situagado Cadastral Vigente
ATIVO 27/08/2014

Numero de Registro

CNPJ
20.916.328/0001-60

Enderego Comercial

CEP Logradouro Numero
40286-350 RUA VITAL SOARES 409
Complemento Bairro

APT 704 BROTAS

Municipio UF

SALVADOR BA

Ponto de Referéncia

CONDOMINIO VALE DAS FLORES

Atividades
Data de Inicio de Atividades Forma de Atuagao
27/08/2014 Porta a porta, postos méveis ou por ambulantes

Ocupagao Principal
Animador(a) de festas independente

Atividade Principal (CNAE)
93.29-8/99 - Outras atividades de recreagao e lazer ndo especificadas anteriormente

www22.receita.fazenda.gov.br/inscricaomei/private/pages/certificado_acesso.jsf;jsessionid=17A4BBO0AD68CF3FF019C758E2E068C6.node5 1/3



24/02/2022 12:22 MEI
Ocupagdes Secundérias Atividades Secundarias (CNAE)

1 Proprietario(a) de carro de 73.19-0/99 - Outras atividades de publicidade ndo especificadas anteriormente
som para fins publicitdrios,
independente

2 Técnico(a) de sonorizagao 90.01-9/06 - Atividades de sonorizacao e de iluminagao
e de iluminagdo
independente

3 Comerciante independente 47.63-6/02 - Comércio varejista de artigos esportivos
de artigos esportivos

4 Locador(a) de palcos, 77.39-0/03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso tempordrio, exceto andaimes
coberturas e outras
estruturas de uso
tempordrio, exceto
andaimes, independente

5 Filmador(a) independente 74.20-0/04 - Filmagem de festas e eventos

6 Disc jockey (dj) ou video 90.01-9/06 - Atividades de sonorizagao e de iluminagao
jockey (vj) independente

7 Locador(a) de instrumentos 77.29-2/02 - Aluguel de moveis, utensflios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais
musicais, independente

8 Promotor(a) de eventos, 82.30-0/01 - Servigos de organizacao de feiras, congressos, exposigoes e festas
independente
9 Comerciante independente 47.53-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video

de eletrodomésticos e
equipamentos de dudio e

video
10 Comerciante independente 47.56-3/00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessorios
de instrumentos musicais e
acessorios
1" Locador(a) de outras 77.39-0/99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente, sem operador

maquinas e equipamentos
comerciais e industriais ndo
especificados
anteriormente, sem
operador, independente

12 Instrutor(a) de cursos 85.99-6/04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial
gerenciais, independente

13 Comerciante independente 47.89-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios
de produtos de limpeza

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenga de Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conhego e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela
Prefeitura do Municipio para a dispensa da emissdo do Alvara e Licenga de Funcionamento,
compreendidos os aspectos sanitdrios, ambientais, tributarios, de seguranga publica, uso e ocupagédo do
solo, atividades domiciliares e restricdes ao uso de espacgos publicos; autorizo a realizagdo de inspecéo e
fiscalizagdo no local de exercicio das atividades para fins de verificagao da observancia dos referidos
requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciéncia de que o ndo atendimento dos requisitos legais
exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio poderdo acarretar o cancelamento deste Termo de
Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenga de Funcionamento.*

* Declaragao prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrigdes, alvarg, licengas e a situagao de enquadramento do empresario na
condicdo de Microempreendedor Individual. A sua aceitagdo estd condicionada a verificagao de sua
autenticidade na Internet, no enderego http://www.portaldoempreendedor.gov.br.

www22.receita.fazenda.gov.br/inscricaomei/private/nages/certificado_acesso jsf;jsessionid=17A4RR0NADABCF3FFN19C758E2E068C6.node5 2/3
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Certificado emitido com base na Resolugdo n° 59, de 12 {etiagtsiewlpiaitiodonPrrritdéegaragGebtio da
Rede Nacional para a Simplificagao do Registro e da Legalizagdo de Empresas e Negécios — CGSIM.

ATENCAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para pesquisar a inscrigdo estadual e/ou municipal (quando convenentes do cadastro sincronizado

nacional), informe 0s elementos abaixo no enderego eletrénico

http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/fcpj/consulta.asp.
(http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/fcpj/consulta.asp)

Nimero do Recibo Nudmero do Identificador
ME81243773 20916328000160

Data de Emissao:
24/02/2022

FAZER DOWNLOAD DO CERTIFICADO EM PDF

www22.receita.fazenda.gov.br/inscricaomei/private/nages/certificado_acesso jsf;jsessionid=17A4RR0NADABCF3FFN19C758E2E068C6.node5 3/3
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/ ORGANIZACAO DE EVENTOS

PROPOSTA DE PRECO

PROPOSTA N2 : 00016/2022

Data da entrega das propostas: 10/02/2022 Hora: 16:30 HORAS
Orgédo / Entidade: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA

Nome do Evento: EVENTOS DIVERSOS

OBJETIVO . RECEPCIONISTAS PARA EVENTOS

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS

ITEM DESCRICAO QTDE DIAS VL UNIT. VLTOTAL

01 Recepcionistas por 4 horas 06 01 RS 220,00 RS 1.320,00

Total por Extenso: RS 1.320,00 ( um mil, trezentos e vinte reais )

OBSERVAGCOES GERAIS

1-  Inclui todos os impostos e taxas incidentes sobre a prestagdo do servigo mencionado

2- Inclui Transporte e alimentagdo dos recepcionistas

DADOS DO FORNECEDOR

RAZAO SOCIAL:  FORUM EVENTOS EIRELI-EPP

ENDERECO: Av. Luiz Viana Filho- Hangar Business Empresarial Torre 05 Sala 709 — Séo Cristovdo- Salvador- Bahia

CNPJ:  13.020.511/0001-17 INSCRIGAO MUNICIPAL : 371.184/001-10 — INSCRICAO ESTADUAL: 163.221520

E-MAIL: contato@forumeventos.com.br TELEFONE / FAX: 71 3013-8445 CEP: 41.500-300

BANCO: BANCO BRADESCO S/A AGENCIA: 1822 CONTA CORRENTE: 6242-1

REPRESENTANTE LEGAL:  KATIA LORENA LACERDA BARBOSA CELULAR: 7199666-1018

RG N2:1553883-47 SSP-BA  CPF N2: 385.545.345-49 NACIONALIDADE: BRASILEIRA  CARGO: GERENTE GERAL

Aguardamos envio de aprovagdo de orgamento e agradecemos por nos consultar.

Salvador, 23 de fevereiro 2022

Aatiz Lovera Cardoca

Katia Lorena Lacerda Barbosa — Representante Legal
Forum Eventos Eireli- EPP — CNPJ: 13.020.511/0001-17

FORUM ORGANIZACAO DE EVENTOS
Fone: 71 3013-8447 // 71 99666-1018
e-mail: contato@forumeventos.com.br



BAHIA EVENTOS E LOCAGOES EIRELI

22/02/2022

15:35:22
Av. Barris 61 - Uruguai - Salvador/BA CEP: 40450370
CNPJ/CPF: 27.786.205/0001-09
Contato: (71) 3322-0022 - E-mail: ba@baeventos.com.br - Site:
http://www.baeventos.com.br
LQ LOCAGAO DE EVENTO: PREVISAO DE ENTREGA ORGAMENTO
UIPAMENTO/ SERVICO(S)| Posse Procurador-Geral de Justica do 04/03/22 07142-22
Ministério Plblico do Estado Bahia validade 120 dias
CLIENTE CPF/CNPJ CONTATO OBS:
Ministério PUblico do Estado da 13.125.158/0001-30 A/C: Sr.2 Célia Célia VALOR TOTAL e FORMAS DE
Bahia Almeida PAGAMENTO
Assessoria de Cerimonial vide Ultima pagina
Gabinete da Procuradora-
Geral
de Justiga - Ministério PUblico
do
Estado da Bahia
Tel: (71) 3103-0403
RECEPTIVO
Imagem Coédigo  Descrigdo Quantidade Valor Un. Dias  Total
(R$)
00131  Recepcionista - 00131REC 6,00 490,00 1 2940,00
6,00 2940,00
SUBTOTAL R$ / MES: 2940,00
Frete/entrega/coleta/Impostos: 0,00
Desconto PACOTE : 0% 0,00
CONDICOES GERAIS: -
TOTAL A PAGAR / MES: R$ 2940,00

OBS: Valores exclusivos de PACOTE para esta proposta;

Forma de pagamento

DADOS BANCARIOS

Apoés emissdo da NF

SANTANDER: AG 2135, CC: 13004905.1
PIX SANTANDER / CNPJ: 27.786.205/0001-09

27.786.205/0001-09 1
BAHIAEVENTOS £ LOCACOES EIRELI - ME

L

Salvador-BA

Av. Barros 61_

Urugq\aL _




Informagoes Orgamentarias - 0302281

Formulario de Informagdes Orgamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
4008 - Manutencgao do Cerimonial do Ministério Pablico do Estado

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40.101

Cdédigo da Unidade Gestora:
29

Saldo Orgamentario:
140.740,00

Natureza da Despesa:
33.90.39.00

Responsavel pela Informagao:
Cristina duques Santa Ritta

Responsavel pela Unidade Gestora:
Daniela Cairo dos Santos Freitas

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
04

Documento assinado eletronicamente por Cristina Duques Santa Ritta em 24/02/2022, as
17:06, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei 11.419/2006.

sell =

assinatura
eletrdnica

s a+ A autenticidade do documento pode ser conferida no site
2T https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Sra Ordenadora de Despesa,

DESPACHO

Encaminho processo de dispensa de licitagdo originaria da Assessoria de Cerimonial referente a "Contratagdo de servigo de "Recepcionista"
para o evento Posse de Procurador-Geral de Justi¢a do Ministério Publico do Estado da Bahia, a se realizar em 04/03/2022, na sede do MPBA" para sua ciéncia
e autorizagdo.

il
g..ea.!.!. (B Documento assinado eletronicamente por Cristina Duques Santa Ritta em 24/02/2022, as 17:10, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei 11.419/2006.
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0302282 e o cédigo CRC 2D751BCA.

19.09.02010.0004087/2022-74 0302282v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Ciente das informagdes prestadas, autorizo a contratagdo do servigo de recepcionista para o evento Posse de Procurador-Geral de Justica do
Ministério Publico do Estado da Babhia, a se realizar em 04/03/2022, na sede do MPBA, por meio da unidade gestora 29 (Cecom).

SGI! & Documento assinado eletronicamente por Daniela Cairo Santos de Freitas em 24/02/2022, as 19:37, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0302375 e o codigo CRC BF9D49BC.

19.09.02010.0004087/2022-74 0302375v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

ADCCL

DESPACHO

Encaminhamos processo de dispensa de licitagdo , referente a contratagao do servigo de recepcionista para o evento Posse de Procurador-Geral
de Justiga do Ministério Publico do Estado da Bahia, a se realizar em 04/03/2022, na sede do MPBA, por meio da unidade gestora 29 (Cecom), para analise e
demais providéncias.

Cristina Duques Santa Ritta
Execugdo Or¢amentaria/ CECOM

L]
SGI! & Documento assinado eletronicamente por Cristina Duques Santa Ritta em 25/02/2022, as 10:34, conforme art. 1°, llI, "b", da Lei 11.419/2006.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0302571 e o cédigo CRC A3C3FEE?7.

19.09.02010.0004087/2022-74 0302571v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situacdo da empresa contratada, JOICE FAIM GONCALVES SOUZA LEITE
95366601568, CNPJ 20.916.328/0001-60, ¢ de sua respectiva socia, no que diz respeito a eventual aplicagdo de sang¢do administrativa de impedimento ou
suspensdo do direito de contratar com a Administragao Publica (docs anexos - 0302706), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no
que diz respeito a sangdes eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apds consulta a publicacdo relativa a fornecedores sancionados
através do link https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente ndo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

—-
Sel! B Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 25/02/2022, as 11:37, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei
11.419/2006.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0302706 e o cddigo CRC C1F52ADS5.

19.09.02010.0004087/2022-74 0302706v4



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 25/02/2022 11:22:50

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razao Social: JOICE FAIM GONCALVES SOUZA LEITE 95366601568
CNPJ: 20.916.328/0001-60

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagodes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgado gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: JOICE FAIM GONCALVES SOUZA LEITE

CPF/CNPJ: 953.666.015-68

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administra¢ao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddao emitida as 11:22:55 do dia 25/02/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: CX64250222112255

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (25/02/2022 as 11:23) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 953.666.015-68.

A condenagcéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6218.E64F.271C.E991 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 25/02/2022 as 11:23:11 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



25/02/2022 11:23 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:
CPF/CNPJ: 95366601568 20916328000160
LIMPAR
Data da consulta: 25/02/2022 11:21:40
Data da dltima atualizagdo: 25/02/2022 05:40:06
ORGAO/ENTIDADE DATA DE PUBLICACAO DA
DETALHAR CNP)/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SANGAO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=8noffset=&direcacOrdenacao=2asc&cnfCnpi=95366601568%2C%2C&cnlunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCn... 1/1



25/02/2022 11:23 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagédo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 20916328000160
Tipo de Suspensao: Todas

Razdo Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiragdo

Voltar

Governa do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PoplUpFornecedorComPenalidade. asp?txtAcaoBotao=F 8txtRazaoSocial=&txtNatureza Juridica=J&txtCofC... 11



25/02/2022 11:24 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagédo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica
CPF/CNPJ: 95366601568
Tipo de Suspensao: Todas

Razdo Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiragdo

Voltar

Governa do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PoplUpFornecedorComPenalidade. asp?txtAcaoBotao=F 8txtRazaoSocial=&txtNatureza Juridica=F &txtCpfC... 1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Retorne-se o presente expediente a Assessoria de Cerimonial informando que, ap6s analise da instrugdo do processo em epigrafe, identificamos o que segue:

DESPACHO

Document ficializacio da Demanda:
1. Item 3.2.3 relativo a "Prazos de Execuc@o": o prazo informado esta divergente em relagdo ao que foi apresentado no orcamento.

2. Solicitamos anexar o referido documento em PDF.

Orientamos, ainda, que 0 novo documento devera ser incluido apés o despacho desta Coordenaciio e que o documento a ser retificado nio seja excluido
do expediente de modo a preservar o historico documental dos documentos anexados ao processo, pois 0s mesmos sdo objeto de analise e manifestagdo de
outras unidades administrativas.

Apos realizag@o dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

&
Sel! YB Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 25/02/2022, as 11:39, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei
11.419/2006.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0302681 e o codigo CRC A6CB4CE2.

19.09.02010.0004087/2022-74 0302681v2
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DOCUMENTO DE OFICIALIZAGAO DA DEMANDA
— SERVICOS - DISPENSA

1. OBJETO

1.1 DEFINICAO DO
OBJETO

Especificacdo do Objeto

Contratagdo de servico de "Recepcionista"” para o evento “Posse de Procurador-Geral de Justica
do Ministério Publico do Estado da Bahia”, a se realizar em 04/03/2022, na sede do MPBA (CAB)

Observacdo: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).

1.2 FORMA DE
CONTRATACAO

ESCOLHER UMA
DAS TRES OPCOES

(Marcar com X):

(X) A) PRESTACAO DE SERVICOS IMEDIATA (PONTUAL/POR ESCOPO)

B) PRESTACAO DE SERVIGOS PARCELADA
()

C) PRESTACAO DE SERVIGCOS SOB DEMANDA

() Observacdo:

D) OUTROS:
()

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

Contratagdo de servigo de "Recepcionista" para o evento “Posse de Procurador-Geral de Justica
do Ministério Publico do Estado da Bahia”, a se realizar em 04/03/2022, na sede do MPBA (CAB),
através da modalidade de dispensa de licitacdo, em razdo do prazo exiguo para a realizagdo do
evento e de ndo termos atualmente outra forma de contratagdo do servigo supracitado.

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

A contratagdo se faz necessaria, devido a necessidade de pessoal para dar apoio a equipe desta
Assessoria de Cerimonial na recepgdo de autoridades e convidados para a conferéncia do cartado
de vacinagdo, conforme Decreto Estadual 21.067/2022, respeitando, assim, as medidas de
seguranca sanitaria estabelecidas, tendo em vista a pandemia de Covid 19.




; DOCUMENTO DE OFICIALIZAC/'-V\O DA DEMANDA
MINISTERIO PUBLICO
..Ip DO ESTADO DA BAHIA — SERVICOS - DISPENSA

()sim (X ) NAO

1.5 INDICACAO DE | 1.5-1 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO* (Marcar
com X):

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servicos de engenharia
~ o . . .
2.1 INDICACAO DO de velor nao exceder:te a 10% (dez por cento) do limite previsto para mc'>da||dadt'a de

DISPOSITIVO () convite, desde que n3o se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda

LEGAL EM QUE SE Ej;?u(:::;a: :oiirc:/rf;::taeg‘::rtz? natureza e no mesmo local que possam ser realizadas

ENQUADRA A J :

HIPOTESE DE B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servigos e compras de valor até
CONTRATACAO 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que n3o sejam de
ESCOLHER UMA (X) engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei,

OPCAO* desde que n3o se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de
(Marcar com X): maior vulto que possa ser realizada de uma so vez;
() C) OUTROS

3. REGRAS DE CONTRATAGAO

3.1 REGRAS DE 3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO

FORMALIZACAO

CONTRATUAL (YASIM
(X ) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2.1 REGIME DE EXECUCAO:
( ) Empreitada por preco unitario

( X ) Empreitada por prego global

( ) Outro:
3.2 REGRAS DE 3.2.2 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO:
EXECUCAO
CONTRATUAL » 05dias (X) Uteis ( ) Corridos.

» Contados da convocagdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-
mail.




DOCUMENTO DE OFICIALIZAGAO DA DEMANDA

MINISTERIO PUBLICO
...p DO ESTADO DA BAHIA — SERVICOS - DISPENSA

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.3 PRAZOS DE EXECUCI\O
» 04 (horas) ( X) Uteis ( ) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho,
acompanhada da autorizagdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.4 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DO PRAZO DE EXECUGCAO

(X) | A)NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes do
termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
comprovacao - de fato superveniente, aceito pela Institui¢ao.

()

> Poraté dias () Uteis ( ) Corridos

3.2.5 LOCAL DE EXECUCAO DOS SERVICOS:
Auditério Afonso Garcia Tinoco, Sede do Ministério Pablico do Estado da Bahia, localizado
na 5% Avenida, n. 750, Centro Administrativo da Bahia, Salvador/BA.

3.2.6 REGRAS ESPECIAIS PARA EXECUGAO:
> Execucgdo deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPGCAO (Marcar com X):

( ) A)NAO (X)B)SIM

» Unidade responsavel: Assessoria de Cerimonial

» Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: 71 3103-0403/0443/0498 e
cerimonial@mpba.mp.br

» Dias para realizacdo da entregados servigos: 04 de margo de 2022 (data a ser confirmada apés

indicacao do Governador do Estado da Bahia)

» Horarios para execuc¢do: 15h as 19h

» CondigOes especiais adicionais: nao

3.3 GARANTIADO
OBIJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

(X) | A) SEM EXIGENCIA DE GARANTIA

B) COM EXIGENCIA DE GARANTIA - Regras:

()
> EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):




RS TEHO FOELICE DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
DO ESTADO DA BAHIA — SERVICOS - DISPENSA

( ) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excegdo)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

» DURAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
() A) 01 ANO
( ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:

» PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura pelo
MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)__ HORAS () Uteis ( ) Corridas
()B)___ DIAS () Uteis ( ) Corridos

> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)SIM
( ) B)NAO

> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (exceg&o).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos no prazo
maximo de ( ) horas, contadas da notificagao pelo MPBA,;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da reparacdo e/ou substitui¢io de
bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aqueles
estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: dias () Uteis ( ) Corridos
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3.4 CONDICOES E
RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO *

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 01dia (X ) Uteis ( ) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Assessoria de Cerimonial

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO OU REFAZIMENTO DE SERVICO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar com X):

(X) A) NAO SE APLICA

() B)PRAZO: () HORAS () Uteis ( ) Corridas
() DIAS () Uteis ( ) Corridos
DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos servigos ocorrera mediante conferéncia destes, confrontando com as
especificagdes contidas no Termo de Referéncia e Contrato (inclusive anexos) e na proposta de
precos, bem com as quantidades determinadas na Ordem de servigos/Nota de Empenho.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servigo do fornecedor n3o sera considerado para fins de
recebimento provisorio/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato s6 sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n2
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovagdo do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia n3o exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificacdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa Licitagdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.2 8.078/90 — Cédigo de Defesa do Consumidor.

3.5 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
SUBCONTRATACA
(o)

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A) VEDADA A SUBCONTRATAGCAO

B) ADMITIDA A SUBCONTRATAC[\O DE SERVICOS ACESSORIOS.
() » Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):

» Indicar regras/condigdes para subcontratagio:

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
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3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

(X) A) PAGAMENTO INTEGRAL, AO FINAL DA EXCUGAO E RECEBIMENTO DOS SERVICOS

B) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,
() EM PARCELA UNICA

C) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:
() » Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, conforme
regime de execugdo e regramentos eventualmente definidos no anexo mencionado no

item 1.2.):

() | ) PAGAMENTO MENSAL

() | p) outrA:

3.6.2 CONDICOES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

( X) | A) NAO SE APLICA

() | B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 0 pagamento sera processado mediante apresentagio, pela contratada, de nota fiscal e
certiddes cabiveis - documentagio esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias uteis
a contar da data de apresentagio da documentac3o, desde que n3o haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data
de apresentagao da documentagao aquela na qual foi realizada a respectiva regularizagao;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a retencdo de impostos ou outras
obriga¢des de natureza tributaria, na hipotese de figurar como substituto tributario, de acordo com
a legislagdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corrente
e agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentagéo oficial
de recursos do Estado da Bahia;
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3.6.3.6 A atualizagdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigag3o e do seu
efetivo pagamento, de acordo com a variagdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado,
sempre, o disposto no item 3.6.3.2.

3.7 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
REAJUSTAMENTO,
COM INDICACAO
DE iNDICE OFICIAL

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

( X)

A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS

()

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

> indice oficial para o calculo da variac3o de precos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):

( ) A) INPC/IBGE
( ) B) OUTRO. Indicar:

» A eventual concessio de reajustamento fica condicionada a apresentacio de
requerimento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze) meses,
contados da data da apresentagdo da proposta;

» Na hipotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12 (doze)
meses, sendo o termo inicial o més de apresentacio da proposta e termo final o més
que antecede a data de aniversario.

» Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de servigos formalizados
apos o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentac¢io da proposta;

3.8 DEFINICAO DE
VIGENCIAS

3.8.1 DEFINIGAO DE VIGENCIA DA CONTRATAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

( X)

A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) Opgéo 1: meses , contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

( X) Opgdo 2: 45 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

()

B) CONTRATAGOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgdo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
( ) A)Data certa: de de

( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletronico
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( ) Opgdo 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
( ) A)Data certa: de de

( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletronico

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

( X) | A)NAO

() B) SIM. Justificativa:

OBRIGAGOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificages técnicas constantes
no instrumento convocatodrio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, ndo podendo eximir-se da obrigagdo, ainda que parcialmente, sob a
alegac3o de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pegas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricagdo;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e

3.9 OBRIGACOES entrega do(s) bem(ns);

DA CONTRATADA*
3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,

ressalvando-se apenas os casos de cisao, fusao ou incorporagdao da empresa contratada, desde que
ndo impegcam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais
restricdes a subcontratacdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugdo da contratacdo, em compatibilidade com as obrigacGes
assumidas, todas as condig¢Ges de habilitacdo e qualificagdo exigidas no procedimento de contra;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licengas e alvaras junto as repartices competentes
que, porventura, sejam necessarios a execuc¢do da contratagio;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislagdo profissional
especifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execuc3o da contratac3o;
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L
3.9.7.1 A eventual retenc3o de tributos pelo MPBA n3o implicara na responsabilizacdo deste, em

hipotese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de
inadimplemento(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislagio e com este documento, contendo
descri¢do dos servigos, indicagdo de quantidades, pregos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execu¢3o do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo,
independentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisagao
ou interrupgdo dos servigos contratados;

3.9.10 N3o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificacdo na especificacdo do objeto
contratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por
escrito, do MPBA,;

3.9.11 Atender, nos prazos consighados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou
determinagdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servigos acessorios que n3o
estejam sendo ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em
conformidade com as condigdes do Edital (e anexos)constante no processo que o
originou, providenciando sua imediata corre¢do ou realiza¢3o, sem 6nus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condicbes para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a
vigéncia da contratac3o, fornecendo informagdes, propiciando o acesso a documentagdo pertinente
e a execuc¢do contratual, e atendendo as observagdes e exigéncias apresentadas pela fiscaliza¢3o;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugdo da contratag3o;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdao e diregao da eventual mao de
obra necessaria a execugdo completa e eficiente da contratagéo;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.
|

OBRIGAGOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

(x)

() B OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

3.10 OBRIGACOES | OBRIGACOES GERAIS

DO
CONTRATANTE* | 3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratacdo, as
informagBes necessarias para que aempresa contratada possa executar plenamente o objeto
contratado;
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3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugdao do contrato, nos termos e condigbes previstos
neste documento;

3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instalages
fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execugio contratual,

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condigées da
contratagdo, notificando aempresa contratada, por escrito, sobre imperfeicdes, falhas ou
irregularidades constatadas na execugdo do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas
necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicita¢c3o, atestado de capacidade técnica, quando
o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais
condigGes previstas em edital e seus anexos.

e &
OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

( X)

() B OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

3.11 INDICACAO
SOBRE A
NECESSIDADE DE
GARANTIA
CONTRATUAL,
COM PERCENTUAL

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A) NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE CONTRATO)

() | B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:
() () 5% (cinco porcento) QU () Outro. Indicar: % ( por cento)

» Prazo para apresentagdo: dias apos assinatura do contrato.
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ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICAGAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Item | Descricao Valor

Contratagdo de servi¢o Recepcionistas para a Solenidade de Posse
01 do Procurador-Geral de Justi¢ca do Estado da Bahia, biénio 1.320.00
2022/2024, a se realizar em 04/03/2022, as 17h, na sede do e

MPBA.
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DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Assessoria de Cerimonial - CECOM, para prestacdo de servigos de "Recepcionista” para
o evento Posse de Procurador-Geral de Justi¢a do Ministério Publico do Estado da Bahia, a se realizar em 04/03/2022, na sede do MPBA (CAB).

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de preco. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa JOICE FAIM GONCALVES SOUZA LEITE 95366601568, pelo prego proposto de R$
1.320,00 (hum mil, trezentos e vinte reais) equivalente a prestagdo dos servigos, conforme proposta 0302091.

Registra-se que apds analise da instrugdo do processo em epigrafe, o0 mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato nio € obrigatodrio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgao pela contratagido
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberagao.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagcdes

L]
Sell H Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 25/02/2022, as 11:57, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei
o 11.419/2006.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0302757 e o cddigo CRC 1A8071A4.

19.09.02010.0004087/2022-74 0302757v2
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DESPACHO

Considerando as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenagdo de Elabora¢do e Acompanhamento de Contratos, Convénios e Licitagdes, no
doc. 0302757, autorizo a dispensa de licitagdo em favor da empresa JOICE FAIM GONCALVES SOUZA LEITE, relativo a prestacdo de servigos de

"Recepcionista" para o evento Posse de Procurador-Geral de Justica do Ministério Publico do Estado da Bahia, a se realizar em 04/03/2022, na sede do MPBA
(CAB).

Encaminhe-se o presente expediente 8 DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo ¢ Acompanhamento de Contratos, Convénios e Licitagdes para
ciéncia e providéncias cabiveis.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestio Administrativa

Sel! B Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 25/02/2022, as 14:25, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei
assinatura 11.419/2006.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0302770 e o cédigo CRC 81CEC04E.

19.09.02010.0004087/2022-74 0302770v5
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DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente 8 CECOM - Unidade de Execu¢io Orcamentaria Administrativa para providéncias cabiveis, tendo em vista
autorizagdo da despesa referente a prestacdo de servigos de de "Recepcionista” para o evento Posse de Procurador-Geral de Justica do Ministério Publico do
Estado da Bahia, a se realizar em 04/03/2022, na sede do MPBA (CAB) pelo Superintendente de Gestdo Administrativa (doc 0302770) em 25/02/2022.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orgamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que ndo esteja em situagéo regular.

Coordenagdo de Elaboracdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licita¢cdes

Sel! YB Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 25/02/2022, as 15:09, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei
assinatura 11.419/2006.

eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0303060 e o codigo CRC CC0343CD.

19.09.02010.0004087/2022-74 0303060v2



Governo do Estado da Bahia FI pLAN

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

EMP NOTA DE EMPENHO 40101.0029.22.0000015-6
N° Pedido (PED): 40101.0029.22.0000016-5 |Data de Emisséo: 04/03/2022
N° Pedido (PAD): *** *** ***
Data de criacdo do doct® 04/03/2022 N° I nstrumento: 40101.0029.22.0000005-2
Unidade Orcamentéria: Unidade Gestora:
40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa 0029 - Central Integrada de Comunicac&o Social/Assessoria de
Publicidade
Projeto/Atividade: Recur so: Tipo de Empenho:
Normal Estimativo
4008 - Manutencdo do Cerimonia do Ministério Publico do Estado
M odalidade de Licitacéo: N° Refer éncia Licitagéo: Motivo
Dispensa - art. 59 4010100292200000060 Dispensa/l nexigibilidade
licitacdo
Lei 9.433/05, art. 59, inc. 11
Subfonte - Convénio Federal: |N°IC - Convénio Federal: Restos a Pagar Transferido - Restos a Pagar
kkkhkkkkkhkkkkikkkkhkkkk*% Néo Néo
N° Pr ocesso/Exer cicio Processo: N° Processo - SEI:
4087/2022 FhAK kkxk
DADOS DO CREDOR

Cadigo: 2020.02041-0

Nome: JOICE FAIM GONCALVES SOUZA LEITE 95366601568

Endereco: VITAL SOARES, 409

Ba]rro: *kkk kkk kk*x Mun|C|'p|0'*** *hk *hk
CEP: 40.286-350 UF: *** *%% x%*
CPF/ CNPJ/ 1G: 20.916.328/0001-60 Insc. Estadual: 119113013

RG- *kk kkkx kk*k

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Dotacdo Or camentaria: 40101.0029.03.122.503.4008.9900.33903900.0100000000.1

Valor Total do Empenho (R$): [Valor por Extenso:
UM MIL ETREZENTOSEVINTE REAIS*** kkhkk khkk kkk kkhkk khkk kkk kkhkk khkk kkk kkk kkk *kk%

* k% 1320,00 *kk kkk kkkx *kkk kkk

Historico:

Empenho do PED N° 40101.0029.22.0000016-5

SEI n° 19.09.02010.0004087/2022-74. Dispemsa de licitacdo. A¢do 4008 - Manutencdo do Cerimonial do MP. Servigo de
"Recepcionista’ para o evento Posse de Procurador-Geral de Justica do Ministério Pablico do Estado da Bahia, a se realizar em
04/03/2022, na sede do MPBA

Data de Autorizagdo da Despesa: Ordenador de Despesa:
04/03/2022 Daniela Cairo Santos De Freitas

Daniela Cairo Santos De Freitas
Ordenador de Despesa

Observacoes:
Situacdo do EMP: Empenho (EMP) normal

07/03/2022 08:47 Pagina 1/1  Cristina Duques
Santa Ritta
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ATESTADO

Atesto que os servigos fora prestados , conforme NF

-
seil
assinatura
eletrénica

& Documento assinado eletronicamente por Cristina Duques Santa Ritta em 08/03/2022, as 13:17, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0307938 e o codigo CRC 1283F130.

19.09.02010.0004087/2022-74 0307938v2



Governo do Estado da Bahia FI pI_AN

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

N° RDH:

RDH REGISTRO DO DOCUMENTO HABIL 40101.0029.22.0000008-5

Data de criacdo do doct® 08/03/2022

Orgéo:
40 Ministério Pdblico

Unidade Orcamentaria:
40101.Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:
0029 Central Integrada de Comunicacdo Social/Assessoria de Publicidade

CNPJ igual ao da UO: CNPJ da Pessoa Juridica da Unidade Gestor a:
Sim 04.142.491/0001-66

Numero do Empenho: Numero do I nstrumento:
40101.0029.22.0000015-6 40101.0029.22.0000005-2

Tipo de Documento: NF - N&o Eletrénica/ NF - Eletronicando Integrada

DADOS DO CREDOR

Cadigo: 2020.02041-0

Nome:
JOICE FAIM GONCALVES SOUZA LEITE 95366601568

DADOS DO DOCUMENTO

NUmer o da Nota Fiscal: 252

Data de Emissdo: 07/03/2022

M és de Competéncia: Marco Ano de Competéncia: 2022

NUmero / Exer cicio do Processo: 4087 / 2022

Situacao: Incluido

Valor (R$): Valor por extenso:
UM MIL ETREZENTOSE VINTE REA|S*#** *** *3 Jxk %k

*x%k ] 320,00 [xx% sk ko kkk kokk kokk kkk Kkk Kokk Kkk Kkk kkk kkk

Observacoes:

08/03/2022 13:11 Pagina 1/1  Cristina Duques
Santa Ritta




Governo do Estado da Bahia FI pI_AN

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

~ N° RPC:
RPC PASSIVO POR COMPETENCIA 40101.0029.22.0000007-4
Data de criacdo do doct®: 08/03/2022 N° EM P: 40101.0029.22.0000015-6

Orgéo:
40 Ministério Pdblico

Unidade Orcamentaria:
40101.Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestor a: . . -
- ; ; Numero do Registro do Documento Habil:

0029 Central Integrada de Comunicagao Social/Assessoria de 40101.0029.22.0000008-5

Publicidade

Natureza da Despesa: Elemento Original da Despesa:

33903900 39

M és de Competencia: Ano de Competencia:

03 2022

Tipo de Documento: Apropriacdo de Despesa por Competéncia

DADOS DO CREDOR

Cadigo: 2020.02041-0

Nome:
JOICE FAIM GONCALVES SOUZA LEITE 95366601568

DADOSDO DOCUMENTO

Data de Emissio: 08/03/2022

Situacdo: Incluido

Valor (R$): Valor por extenso:
UM MIL E TREZENTOSE VINTE REAIS *#% *x% xxx sk sk

*x% ] 320,00 [x%% k% kkk xkk Kkk kkk Kkk KKK kK Kk* KAK Kkk AkK

Historico:

SEI n° 19.09.02010.0004087/2022-74. Dispemsa de licitagdo. Acéo 4008 - Manutencdo do Cerimonia do MP. Servico de
"Recep

08/03/2022 13:16 Pagina 1/1  Cristina Duques
Santa Ritta




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Dicofin,

DESPACHO

Encaminho o devido processo para pagamento em favor da empresa Radioweb.

Dados bancarios:
Banco do Brasil
Agéncia: 3457-6

C/C: 67986-0

L]
SGI! & Documento assinado eletronicamente por Cristina Duques Santa Ritta em 08/03/2022, as 13:21, conforme art. 1°, I, "b", da Lei 11.419/2006.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br;

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificado

i/control r_externo.php?
r 0307944 e o cddigo CRC 29F102CE.

19.09.02010.0004087/2022-74

0307944v2



Governo do Estado da Bahia p— A\
Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas rl p I_ N
Autorizacao do Documento
ADH & HZbi 40101.0029.22.0000006-5
il
Data de criacdo do doct®:
08/03/2022
Orgéo:
40 - Ministério Publico
Unidade Orcamentéria:
40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa
Unidade Gestora:
29 - Central Integrada de Comunicacéo Social/Assessoria de Publicidade
CNPJ igual ao da UO: CNPJ da Pessoa Juridica da Unidade Gestora:
Sim 04.142.491/0001-66
NUmero do RDH:
40101.0029.22.0000008-5
Tipo do Documento Habil:
NF - N&o Eletrbnica/ NF - Eletrdnica ndo Integrada
DADOS DO CREDOR
Cddigo: CNPJ do Credor:
2020.02041-0 20.916.328/0001-60
Nome:
JOICE FAIM GONCALVES SOUZA LEITE 95366601568
DADOSDO DOCUMENTO
Tipo de Despesa: Tipo de Instrumento:
Compras e Servicos Ordem de Execucdo de Servico
Natureza da Despesa Descricao Valor
3.3.90.39.24 Recepcoes, Hospedagens, Homenagens e Solenidades *** 1.320,00
Valor (R$): Valor por extenso:
Ak . UM MIL ETREZENTOSEVINTE REAIS*** kkhkk khkk kkk kkhkk khkk kkk kkhkk khkk kkk kkk kkk k%
1320,00 kkk khkk kkk kkk kk%k
Observac0es:
ADH Incluida

08/03/2022 14:46
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Souza Serra



Data da consulta: 08/03/2022 11:47:51

Identificac&o do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 20.916.328/0001-60
A opgao pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial: JOICE FAIM GONCALVES SOUZA LEITE_

Situacdo Atual

Situacao no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 27/08/2014
Situacao no SIMEI: Enquadrado no SIMEI desde 27/08/2014

+ Mais informacoes

Periodos Anteriores

Opcdes pelo Simples Nacional em Periodos Anteriores: Né@o Existem

Enquadramsntos no SIMEI em Periodos Antsriores: Nao Existem

Eventos Futuros (Simples Nacional)

Néao Existem

Eventos Futuros (SIMEI)

Néao Existem

oo



Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

40101.0029.22.0000006-3

LIQ LIQUIDACAO DE EMPENHO

N° EM P: 40101.0029.22.0000015-6 Data do Doct®: 08/03/2022

N° PED: 40101.0029.22.0000016-5 Data Prevista para Pagamento: 16/03/2022

NO PAD kkk kk*x

Orgao:
40 - Ministério Piblico

Unidade Orcamentéria:
40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa

Unidade Gestora:
0029 - Central Integrada de Comunicacao Social/Assessoria de Publicidade

Ordenador de Despesa: Ordenador anterior (EMP):
014700 - Daniela Cairo Santos De Freitas falokooololollalalalolololololollelelalolololl

Liberador de Pagamento:
*kk k%

Data de Liberac&o:

Liquidagéo Escritural: Regularizagéo: Dotagéo Or camentaria:

Néo Néo 40101.0029.03.122.503.4008.9900.33903900.0100000000.1

For ma pagamento: Cdédigo Bancario: Banco + Agéncia + C/C (débito Orgao):

Nota de Ordem Bancéria (NOB) |00401.00001 001.3832.992233-4

Valor Liquidagao:

1320’00 UM MIL ETREZENTOSEVINTE REAIS*** kkhkk kkk kkk khkk *kkk kkk kkk kkk k%% k%% **x*% *¥%%
*kk kkk kkk *kk kk%x

Historico:

Servico de "Recepcionista’ para o evento Posse de Procurador-Geral de Justicado PBA, realizada em 04/03/2022, na sede do CAB. DL
n. 04/2022-CECOM. NFSE n. 252. SEI n. 19.09.02010.0004087/2022-74.

Cadigo do credor: Credor:

2020.02041-0 JoICE FAIM GONCALVES souzA LEITE N
CPF/CNPJ: N° Pr ocesso/Exer cicio Processo: N° Processo - SEI

20.916.328/0001-60 4087/2022

For ma de Recebimento:
Crédito em conta corrente

Banco + Agéncia + C/C: 001 - BANCO DO BRASIL S/A.3457-6 - UFBA ONDINA.000000067986-0

N° Cartdo de Pagamento: *** ***

ID do Depbsito; *** ***

AUTORIZACAO DE DOCUMENTOSHABEIS (ADH’S) - LIQUIDACAO

N° ADH Data de Autorizacdo Tipo de Vaor

Documento

NF - Ndo
Eletrénica/ NF -
Eletrénicando
Integrada

40101.0029.22.0000006-5 08/03/2022 1.320,00

INSTRUMENTO DA DESPESA

N° I nstrumento:
40101.0029.22.0000005-2

Tipo de Instrumento:
Ordem de Execucdo de Servico

Término davigéncia:
20/12/2022

CONVENIO RECEBIDO (FEDERAL)

Subfonte - Convénio Federal: N°IC - Convénio Federal: *** Término davigéncia; *** ***

* k%

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR (LIQ ORIGINAL)

Valor total do empenho (R$)
1.320,00

Saldo aliquidar/em liquidacdo |Estaliquidacgdo (R$)

(R9) 1.320,00

1.320,00

Saldo a liquidar/em liquidacéo
atual (R$)
0,00

08/03/2022 14:53

Lucas Andrade
Souza Serra
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Governo do Estado da Bahia FI pLAN

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

LIQ LIQUI DAC;AO DE EMPENHO 40101.0029.22.0000006-3
CLASSIFICACAO DA DESPESA POR SUBELEMENTO
Classificacdo  |Descricdo Vaor
3.3.90.39.39.24 |Recepcdes, Hospedagens, Homenagens e Solenidades 1.320,00
TOTAL DA LIQUIDACAO: 1.320,00

CLASSIFICACAO DAS CONSIGNACOES
Cédigo do Credor |D@cri(;éo Valor
TOTAL LiQUIDO DAS CONSIGNACOES: *** (000

Va]or LI’quIdo UM MIL ETREZENTOSEV'NTE REAIS*** hhkk khkk Ahkk khkk hkhkk khkk Ahkk khkk Ahk% k%), k%% k%% *¥%k% ¥%% ¥%k%
1.320,00|*** **x

Observacoes:
Situacdo daL1Q: LIQ Normal

08/03/2022 14:53 Pagina 2/2 Lucas Andrade
Souza Serra




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

ATESTADO

Este processo foi analisado em consonancia com a composi¢do descrita na Base de Conhecimento - SEI, estando fundamentado pelas normas legais de
contabilidade e finangas publicas, conforme a seguir:

VALOR LiQUIDO: RS 1.320,00
Consignacdes:

() ISS SALVADOR - R$

() ISS Outros: -R$

() IRRF - R$

() INSS PF - R$

()INSSPJ-R$

() Anticalote - R$

() Multa - R$

() Glosa - R$

() Outros. Especificar: -R$

VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 1.320,00

DATA DA PREVISAO DE PAGAMENTO: 16/03/2022

BASES LEGAIS PARA REALIZACAO DA ANALISE:

Lei n° 4.320/1964 - Estatui Normas Gerais de Direito Financeiro para elaboragdo e controle dos orgamentos e balangos da Unido, dos Estados, dos Municipios e
do Distrito Federal.

Lei n° 8.666/1993 - Regulamenta o art. 37, inciso XXI, da Constitui¢do Federal, institui normas para licitagdes e contratos da Administragdo Publica e da outras
providéncias.

Lei Estadual n° 2.322/1966 - Disciplina a administra¢do financeira, patrimonial e de material do Estado.

Lei Estadual n® 9.433/2005 - Dispde sobre as licitagdes e contratos administrativos pertinentes a obras, servigos, compras, alienagdes e locagdes no ambito dos
Poderes do Estado da Bahia e da outras providéncias.

Decreto Estadual n® 181-A/1991 - Dispde sobre o processamento de despesas de exercicios encerrados e da outras providéncias.
Lei Complementar n° 101/2000 - Estabelece normas de finangas publicas voltadas para a responsabilidade na gestdo fiscal e da outras providéncias.

Lei n° 13.979/2020- Dispde sobre as medidas para enfrentamento da emergéncia de satide publica de importancia internacional decorrente do coronavirus
responsavel pelo surto de 2019.

Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor Publico (MCASP).
Manual de Or¢amento Piublico (BAHIA).

Lei Complementar n°® 123/2006 - Institui o Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte; altera dispositivos das Leis n° 8.212 ¢ 8.213,
ambas de 24 de julho de 1991, da Consolidagao das Leis do Trabalho - CLT, aprovada pelo Decreto-Lei n° 5.452, de 1° de maio de 1943, da Lei n° 10.189, de 14
de fevereiro de 2001, da Lei Complementar n° 63, de 11 de janeiro de 1990; e revoga as Leis n° 9.317, de 5 de dezembro de 1996, e 9.841, de 5 de outubro de
1999.

Lei Complementar n°® 139/2011 - Altera dispositivos da Lei Complementar n°® 123, de 14 de dezembro de 2006, e da outras providéncias.
Instrucio Normativa RFB n°® 765/2007 - Dispde sobre a dispensa de reten¢do do imposto de renda na fonte sobre as importancias pagas ou creditadas a pessoas
juridicas inscritas no Regime Especial Unificado de Arrecadagéo de Tributos e Contribui¢des devidos pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte (Simples

Nacional), e altera o art. 3° da Instrugdo Normativa SRF n° 480, de 15 de dezembro de 2004, e o art. 3° da Instrugdo Normativa SRF n° 459, de 18 de outubro de
2004.

DADOS COMPLEMENTARES DA ANALISE:



1. O processo foi encaminhado em diligéncia?
() Sim.
(x) Nio.
1.1 Se sim, a(s) inconsisténcias(s) foi(ram) sanada(s)?
() Sim. N° do documento SEI:
() Ndo. N° do documento SEI:
2. Foi(ram) detalhado(s) o(s) documento(s) com codigo de barras no FIPLAN?
() Sim.
(x) Nao se aplica.
() Nao. Motivo:
3. Necessidade de encaminhamento 2 DICOFIN / CCCF?
(x) Nao.

() Sim. Manifestagao:

OBSERVACOES:

Processo devidamente Liquidado e apto para emissao(des) da(s) Nota(s) de Ordem Bancaria (NOB).

c@il
JEI- Ey Documento assinado eletronicamente por Lucas Andrade Souza Serra em 08/03/2022, as 14:55, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei 11.419/2006.

assinatura
eletronica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0308113 e o codigo CRC C2248DA1.

19.09.02010.0004087/2022-74 0308113v2



Governo do Estado da Bahnia FI DLAN

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Financas

NOTA DE ORDEM BANCARIA

Data de Emissao: 16/03/2022 N° NOB:
Data de Criacao do Doct’: 16/03/2022 40101.0029.22.0000010-9

NOB

Unidade Orcamentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:
0029 - Central Integrada de Comunicacéo Social/Assessoria de Publicidade

Codigo Bancirio: Banco + Agéncia + Regularizacio:
00401.00001 C/C:001.3832.000000000992233-4 Nio

SOLICITAMOS AO BANCO DO BRASIL S/A CREDITAR AO(S) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A
DEBITO DA CONTA N° 001.3832.000000000992233-4.

Cédigo do Credor: 2020.02041-0

Credor: JOICE FAIM GONCALVES souzA LEITE | N

CPF/CNPJ: 20.916.328/0001-60 Municipio UF:

N° Empenho: 40101.0029.22.0000015-6

Destinaciio de R da Dotagiio: 0100000000
N° Liquidaciio: 40101.0029.22.0000006-3 estinagao dle Rectirso da Dotagao

Ordenador de Despesa: Liberador do Pagamento:
Daniela Cairo Santos De Freitas Daniela Cairo Santos De Freitas

Forma Recebimento: Crédito em conta corrente

Banco + Agéncia + C/C: 001.3457.000000000067986-0

Valor da Operacio (R$): Valor por Extenso:

skksk

Observacoes:

Situacdo da NOB: Nota de Ordem Bancaria (NOB) Normal

Registro de Documentos Habeis (RDH)

N° RDH Tipo RDH N° documento Data de Emissao Valor

40101.0029.22.0000008-5 NF - Néo Eletronica / NF - 252 07/03/2022 1.320,00
Eletronica nio Integrada

TOTAL:  1.320,00

16/03/2022 14:31 Pagina 48/58ereza Cristina Da
Silva Santos




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Processo com despesa(s) devidamente liquidada(s) e paga(s).

DESPACHO

Arquive-se.

sel & Documento assinado eletronicamente por Tereza Cristina da Silva Santos em 16/03/2022, as 15:14, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei 11.419/2006.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site htt i.sistemas.m ntrol. xtern

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 mformando o codigo venﬁcador 031 5447 eo codlgo CRC B1 327361

19.09.02010.0004087/2022-74 0315447v1





